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Til den anden del af hr. Ole Vagn Christen- 
sens spørgsmål kan jeg blot svare, at regeringen 
fortsat satser på at bruge penge på nye teknolo- 
gier. Der er fortsat penge på bevillingerne, der 
kan søges. 

Kl. 13.20 
Vi har så valgt at foretage nogle besparelser 

på finansloven forrige år; dem står regeringen 
selvfølgelig ved. Vi bruger stadig væk penge på 
udvikling, men vi har bremset op i brugen af 
driften til de her elementer. 

Ole Vagn Christensen (S): 
Jeg har her en avisartikel fra fredag den 28. fe- 
bruar. Der står der, at regeringens klimastrategi 
fører til dyrere strøm, og Energi E2 varsler høje- 
re priser på el og måske også på fjernvarme. 

Når jeg stillede det spørgsmål før, var det så- 
dan set, fordi den nedprioritering, der er foregå- 
et af de folkelige initiativer omkring de vedva- 
rende energier, er sat på vågeblus. Det kan jo 
godt være, at hvis ministeren havde ladet udvik- 
lingen fortsætte, kunne vi have set nogle nye 
eventyr dukke op omkring den vedvarende 
energi, så vi, i stedet for at vi nu skal til at købe 
varm luft i udlandet, kunne være i den situation, 
at vi kunne være foregangsmænd, fordi vi selv 
satte os den målsætning, at det ville vi. 

Det var det, vi gjorde omkring vindenergien. 
Det var det, der løste opgaven. Det er det, der 
har givet Danmark et virkelig stærkt kort i ener- 
gipolitikken. Det samme kunne jo være sket her. 
Derfor er min påstand stadig væk, at ved at ned- 
lægge et sådant folkeligt center med et sådant 
engagement -  det kan vi jo også se, når vi læser 
aviserne -  er man på vej væk fra Danmark med 
bølgeenergien. Man er faktisk på vej til Holland. 

Formanden: 
Fru Aase D. Madsen som medspørger. 

Aase D. Madsen (DF): 
Det var med hensyn til vindenergien. Jeg vil ger- 
ne spørge ministeren, om det mon ikke er på ti- 
de, at vi drosler forskningen i vindenergien en 
lille smule ned. Vindenergien er jo en stor indu- 
stri, der tjener mange penge og nu skal til at yde 
en stor indsats i udlandet også. 

Jeg mener, at det er på tide -  og det vil jeg 
spørge, om ministeren er enig i -  at vi går ind og 
yder mere til de nye teknologier, navnlig med 
hensyn til den klimastrategi, vi skal i gang med 
nu, hvor andre teknologier også skal på banen, 
således at den industri, der kan klare sig selv, og 

det kan vindenergien, selv yder et større bidrag, 
således at vi støtter de nye teknologier og bedre 
kan få dem på banen, sådan at vi får en god eks- 
port af de nye teknologier til de andre lande, 
som vi skal hjælpe med at nedbringe deres COz. 

Formanden: 
Hr. Arne Toft som medspørger. 

Arne Toft (S): 
Tror ministeren ikke, at der i den kommende tid 
op mod 2012 bliver behov for alternative energi- 
former? Det tror man i alt fald i vores nabolan- 
de. Og tror ministeren så, at vores løsning er, at 
vi afvikler forskning i vedvarende energi? 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg vil gerne sige til hr. Ole Vagn Christensen 
med hensyn til, at klimastrategien skulle give 
dyrere strøm: Jamen det gør den jo, i og med at 
vi står over for at skulle indføre EU-direktiver, 
hvor vi skal leve op til nogle internationale for- 
pligtelser. 

Vi ved allerede nu, at når mål skal nås, er det 
vores vurdering, det er Energistyrelsens vurde- 
ring, at elprisen vil stige 2-5 øre pr. kW i fremti- 
den, og det har altså ikke noget med regeringens 
nedskæring på Nordvestjysk Folkecenter for 
Vedvarende Energi at gøre. 

Men det er korrekt, at vi altså har valgt, at 
midlerne i mindre grad anvendes som faste 
driftstilskud til institutioner og i stedet til en 
indsats, som fremmes via projektstøtte. Vi ved 
jo, at der ligger 140 mio. kr. årlig under Energi- 
styrelsens og elselskabernes forskningsprogram- 
mer, og hertil kommer yderligere nye 110 mio. 
kr. under Ministeriet for Videnskab, Teknologi 
og Udvikling for 2003-2005. 

Hertil kommer -  og det er egentlig også et 
svar til fru Aase D. Madsen -  at vi sidder, som 
fru Aase D. Madsen også ved, og forhandler om 
flere beløb i øjeblikket i forbindelse med salg af 
elforsyningsvirksomheder. Der er et meget bredt 
flertal i Folketinget, der ønsker at prioritere nye 
energiteknologier, og vi forhandler som sagt om 
nye millionbeløb. Vi er endnu ikke færdige; jeg 
håber, vi bliver færdige. 

Kl. 13.25 
Så vil jeg gerne sige til hr. Arne Toft, der spør- 

ger, om der ikke er behov for alternative elemen- 
ter i fremtiden. Jo, jeg vil sige, at for mindre end 
14 dage besøgte jeg faktisk Ringkjøbing Amt. Jeg 
besøgte Vestas, og jeg synes faktisk, det er en flot 


